PORTARIA SRH/SAEB Nº 02 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Divulgar o resultado final das provas objetivas, após julgamento
dos recursos, e a relação dos candidatos habilitados nas provas objetivas do Concurso Público para o cargo de
Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1
DATA DE EMISSÃO: 10/02/2011

1 Resultado final nas provas objetivas para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/polo/disciplina, número de inscrição, nome do candidato, nº do documento de identidade,  e nota final nas
provas objetivas em ordem decrescente de nota.
(...)
1.1166 DIREC 23 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10014902 ANA PAULA NEVES DE MACEDO 965580083 BA 64.00

10041552 AGNALDO DUARTE DA SILVA 0746365101 BA 56.00

10010356 TEANE ROSA DA SILVA MARCELINO 359247672 SP 48.50

10030382
DANIEL FREITAS FERNANDES DE
SOUZA 350031010 SP 41.50

10034990 CLEIBSON BARBOSA DA NATIVIDADE 12708309-02 BA 40.00

10020673 RODRIGO DOS SANTOS LIMA 1178855252 BA 37.50

10038306 PEDRO BACELAR JUNIOR 0679150358 BA 31.50

1.1168 DIREC 23 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10034825 MILENA MORAIS DE OLIVEIRA 1271106825 BA 76.50

10027533
CRISTINA MARQUES CARDOSO
LOUZADA 0689385009 BA 74.00

10013551 APARECIDA DA SILVA SOUZA 1190757508 BA 72.00

10012528 MARIA VALERIA MADUREIRA PEREIRA 0965578003 BA 67.50

10009043 ANA CLAUDIA NEVES LUZ 0805239430 BA 66.50

10052034 GILDEMAR FRANCISCO DE OLIVEIRA 1270253832 BA 66.00

10026506 IVANEIDE OLIVEIRA LEAO 1462504000 BA 65.50

10008518 RONALDO MORAES DA SILVA 0647847116 BA 64.00

10039225
PATRICIA AZEVEDO GUIMARAES
CARDOSO 0567984583 BA 58.50

10013768 MARLY OLIVEIRA SANTOS 0536185727 BA 58.00

10001451 VALDECI BATISTA ROCHA 1270594311 BA 55.00

10051558 ELISABETH BARBOSA NEVES SILVA 13276050 90 BA 54.00

10021550 HERLANE DAS DORES SILVA PORTO 09654042-77 BA 54.00

10023287 VALDEICE DAS GRACAS FLOR SANTOS 0946782601 BA 54.00

10033716 ELIANE SILVA MARQUES 0997398523 BA 52.00

10012642 CELIA BASTO DE ALMEIDA 0879446420 BA 51.50

10011624 JOSE NILTON PEREIRA COSTA 373543700 SP 50.50

10001893 NADIA ANGELICA DE OLIVEIRA 0683068067 BA 50.00

10028800
JANILDES DE LOURDES CORREIA
CARDOSO 0364179473 BA 48.00

10016918
MARIA APARECIDA NEVES DA SILVA
SOUSA 0517415046 BA 48.00

10036905 GLAUCO VINICIUS SANTOS DA SILVA 33967811-2 SP 47.50

10039477 MARLEIDE DA CONCEIÇAO SILVA 11700935-07 BA 47.00

10039776 LAUDELINO DE ARAUJO FILHO 05871252-68 BA 44.00

10038231 EVA APARECIDA TRINDADE 0462560597 BA 43.50

10020177 EDINALVA ROSA DOS SANTOS 0786414626 BA 40.50

10043905 ELIDIA SONIA CORREIA 6051609 BA 40.00

10033541 ELZA SANTOS DE OLIVEIRA 0823007120 BA 39.50

10009120 SILVIA ROCHA OLIVEIRA 0724742891 BA 38.50

10017084 LUCIANA ANDRADE SILVA 0896652955 BA 38.00

10011304 JONECI FERNANDES SOARES 1688099 PI 37.50

10034136 ROSANGELA SANTOS SILVA 1323972420 BA 37.50

10027234 ELENICE CUNHA MORAIS 0762877260 BA 37.00

10053784 ELINETE TEIXEIRA DANTAS 03286829-42 BA 37.00

10019086 CLAUDIA ROSANA DE AZEVEDO 0913531901 BA 34.50

10013937
VANESSA DE CASSIA PEREIRA
FIGUEREDO 1270107267 BA 34.50

10019552 GRACIELLE CHAVES MARTINS OLIVEIRA 414661217 SP 33.50

10025079 IVANE VIANA DA SILVA SANTANA 6036248 BA 32.50

10020515
ZILENE DE FATIMA DE OLIVEIRA SENA
SILVA 0386178704 BA 31.50

10026031 ALMERINDA PEREIRA DE FREITAS 20456044 SP 28.50

10037716
LARISSA VANESSA DE JESUS ALVES
SANTOS 0963897969 BA 28.50

1.1169 DIREC 23 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10024477 ANA MARTA DA SILVEIRA CALDAS 1386874205 BA 67.50

10026725
EDNELZA MAGALHAES NUNES DUARTE
DA SILVA 0842924906 BA 65.50

10002676 GILMARA VEIRA DE OLIVEIRA 1604020008 BA 56.50

10026852 RAFAEL DIAS DA SILVA BORGES 1119198437 BA 51.00

10037660 DAYANNE KAROLYNE OLIVEIRA SILVA 0964967030 BA 49.00

10032842 ALICE MARIA DA ANUNCIAÇAO 300090250 SP 47.50

10029701 STEPHANIE MARIA ARAUJO AGUIAR 1391066340 BA 46.00

10014785
HELOISA SOUSA DE JESUS MARTINS
AZEVEDO 0787983454 BA 44.50

10025049 REINALDO CANDIDO DE SOUZA 765991322 BA 44.00

10033263 EDILTON LIMA ARAUJO 541830732 BA 43.50

10011178 IZABEL RODRIGUES DA SILVA 0381327450 BA 36.50

1.1170 DIREC 23 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10025223 ELIZANGELA APARECIDA ROCHA 1129804224 BA 74.00

10037864 CARLA APARECIDA DOS SANTOS 1178898733 BA 51.50

10037413 RESILEIDE SILVA SANTOS 573404470 BA 38.50

1.1171 DIREC 23 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10033346 LEANDRO GUEDES DOS SANTOS 380685929 SP 65.50

10031066 ALEX ALVES TRINDADE 0965545687 BA 65.00

10053535 ROBERTO ARAUJO CRUZ 0342009753 BA 57.00

10003292 HELENO MARQUES SOUZA 0724625747 BA 44.50

10024320 JOSE MARIA ALVES DE BRITO 1271169070 BA 43.50

10053435 ELIANE FAGUNDES LUZ 1128220610 BA 41.50

10024245 CLEILSON LOPES DA SILVA 1178901700 BA 40.50

10025421 MARLIETE AZEVEDO DE SOUSA 0322141036 BA 36.00

10007624 RAIMUNDO NUNES VIEIRA 0575623934 BA 35.50

10002658 SILVIO DE MATOS 787711020 BA 35.50

10026932 PEDRO VALTER DE OLIVEIRA LEAO 0724417630 BA 35.00

10025201 SOLANGE SANTOS SOUZA 1343142636 BA 34.50

10003433 CLENILSON CARLOS AMARAL 0894440942 BA 33.00

10009388 VANUSA DA SILVA LEAO 0681913320 BA 31.50

10010678 JOSE ROBERTO MORAIS DA SILVA 0963747568 BA 29.50

10013221 JOAO CARLOS CAETANO 0965501205 BA 27.50

10005676 NIVALDO JOSE DA SILVA 297743107 SP 23.00

1.1172 DIREC 23 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10053718 JOICY KELLI A D CARDOSO 08241033 BA 66.50

10001733 LICINDO OLIVEIRA FILHO 1265134812 BA 61.00

10021555 MARCOS FRANCISCO DOS SANTOS 13061915 99 BA 58.50

10011509 MATEUS RODRIGUES DOS SANTOS 0965380742 BA 57.00

10010953 ISMAEL JESUS DOMINGUES BOMFIM 0680117768 BA 53.50

10030302 GLAUCIA VIEIRA TRINDADE 1129973336 BA 50.50

10038001 CLECIO OLIVEIRA DA SILVA 0964966492 BA 49.50

10010608 SHIRLEY AMARAL OLIVEIRA 0810180537 BA 48.50

10032620 APARECIDO LOPES DE OLIVEIRA 09654850-99 BA 48.00

10009390 VANUSA BATISTA JUNQUEIRA 5979697 BA 47.00

10052005 AURELICIO MAGALHAES SILVA 153944250 BA 45.00

10032472 HERACLTON MESSIAS DE ARAUJO 32776900-2 DF 45.00

10028967 EMILIO DA SILVA MOREIRA 0964962071 BA 42.00

10044707 CLEONICE ABREU CHAVES 0964455218 BA 41.50

10007408 DELSON LESSA BRANDAO 0798823585 BA 41.50

10052177 ERIVELTON OLIVEIRA BARBOSA 0295156023 BA 40.00

10037851 MARIA JOSE CARDOSO BRITO 0767966040 BA 35.50

10031060 EDCLEIA MONTEIRO DOS SANTOS 0963896997 BA 31.50

10026193 GILCIONETE ROSA SANTOS 4625592 BA 30.00

1.1173 DIREC 23 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10012042 ANA CAMILA PAES TAVARES 293158599 SP 50.00

10046006 VANOEL MARQUES SOUZA 0724412670 BA 47.00

10008708 MARIA IVANA MOURA DOS SANTOS 0721543650 BA 45.50

10010998 CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA 09289056 32 BA 43.50

10015366 DENIS ANTONIO CAETANO 1436094402 BA 43.00

10007921 ANDRE LUCIO RIBEIRO ALVES 0370929365 BA 41.50

10047468 ARLETE BRANDAO DE OLIVEIRA 0665261322 BA 39.50

10020672 GISLAINE PATRICIA SANTOS ALVES 1130062414 BA 36.50

10026237 FABIANA APARECIDA DA SILVA ARAUJO 1323982221 BA 35.50

10038740 ANALVA DE OLIVEIRA 0480126372 BA 34.50

10037474
ANA MARIA NOVAIS MENDONÇA
SANTANA 0816708690 BA 32.50

10040872 EDILSON CAITANO TEIXEIRA 1293187950 BA 31.50

10023695 ANOZIDES ROSA DE MACEDO 0664511244 BA 29.00

10043508 GILENIO NUNES CALDEIRA 203733924 BA 26.00

1.1174 DIREC 23 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10006368 MARCELO ANTONIO DOS SANTOS 20451657 SP 38.50

10010989 ADRIANA ROSA DE SOUZA 1316968901 BA 34.50

1.1175 DIREC 23 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10002415 LUCIANA PEREIRA CAMACAM 0985682728 BA 69.00

10017786 ALIDEIA APARECIDA DE OLIVEIRA 1270201875 BA 61.00

10035046 MILTON ALVES RODRIGUES 396827639 SP 59.00

10017289 ADVANILDA MARIA DA SILVA 0989337014 BA 56.50

10019964 NERILCE DE CASTRO CRUZ 0886935032 BA 53.50

10038820 TANIA DE FATIMA SOUSA 4143396 BA 53.00

10033946 CLEIDIENE BORGES TEIXEIRA 1386143502 BA 51.00

10014529 PAULINO DA SILVA ROSA 07116364 60 BA 50.50

10002420 ROSELI RAMOS DE OLIVEIRA 0760803315 BA 50.00

10010332 SANDREANE AMARAL OLIVEIRA 9973424-98 BA 49.00

10017629 UILLIAM HUGO GUIMARAES SANTOS 1167652835 BA 48.50

10019748 ELIANE CASTRO SILVA 04802900-91 BA 47.00

10050287 NOELI ROCHA DOS SANTOS 1342981871 BA 46.50

10008635 HELIO OLIVEIRA SILVEIRA 0441611907 BA 45.00

10035795 GABRIELA FRANCISCA DA SILVA 0963856340 BA 44.50

10023786 GILVANDO ALVES MOREIRA 0724757732 BA 44.00

10008919 REGIANE NATALIA DOS SANTOS 521361382 SP 40.50

10042429 ELIDIANE CARDOSO CELESTINO 11679161 66 BA 39.50

10010347 VANDERLEIA VIEIRA DE OLIVEIRA 09640368-35 BA 35.50

10036008
SEBASTIAO EUGENIO BERNARDINO DA
SILVA 0989778657 BA 34.50

10044480 EDNA COIMBRA DE OLIVEIRA 0803904479 BA 33.00

10023089 ROSILENE SANTOS SILVA 0997352299 BA 29.50

10025409 TATHIANE SOUZA DOS SANTOS 0965664007 BA 27.50

10039551 ANA CLEIDE DA CONCEIÇAO SILVA 08857917-46 BA 25.50

1.1176 DIREC 23 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10012746 AGNALDO ALVES RODRIGUES 9655306 BA 38.50

(...)